
Program ”dzieci i czas wolny”
Czy chcesz w swej pracy zajmowaćsięludźmi?
Czy chcesz nauczyćsię, jak siędaje dzieciom, młodzieży i starszym ludziom przyjemny czas wolny?
Czy chcesz wiedzieć, jak należy organizowaći prowadzićzajęcia, gdzie ludzie sięrozwijają?
Czy chcesz próbowaćpracęjużw okresie licealnym?
Czy chcesz kontynuowaćstudia po ukończeniu liceum?
W takim razie Program „dzieci i czas wolny” może byćcośdla Ciebie.

Mimo że program nosi nazwę„Dzieci i czas wolny” nauczysz siępracowaćz ludźmi, których wiek
bardzo sięrożni. Byćmoże w swej pracy chcesz starszym ludziom uprzyjemniaćżycie, albo spotykać
i prowadzićludzi, którzy mająróżne upośledzenia. W ramach programu „Dzieci i czas wolny” możesz
nauczyćsiępodstaw takiej pracy.

Pracowaćczy kontynuowaćnaukę
Program „dzieci i czas wolny” nie ma bezpośredniego charakteru przygotowującego do wykonywania
zawodu. Aby uzyskaćpracęw interesującej Ciędziedzinie byćmoże konieczne sądalsze studia, na
przykład na wyższej uczelni lub w ramach wykształcenia na Wyższej Uczelni Zawodowej.

Prace, jakie możesz dostać
Po ukończeniu programu „dzieci i czas wolny” będziesz miałdobrąpodstawędo pracy w pływalniach
lub halach sportowych, albo jako kierownik zajęć. Jeżeli chcesz kontynuowaćnaukę, będziesz miał
wiele możliwości. Możesz uzyskaćwykształcenie pielęgniarza dla dzieci, asystenta uczniów, asystenta
pedagogicznego, nauczyciela, policjanta, stróża, opiekuna penitecjarnego, instruktora zajęćpozaszkol-
nych, specjalisty zajęćświetlicowych lub organizatora sportowego. Możesz teżwybraćdalsze kształ-
cenie w dziedzinie turystyki.

Treśćprogramu
Program „dzieci i czas wolny” obejmuje różne kursy. Niektóre kursy sąobowiązkowe dla wszystkich
licealistów. Inne kursy sądostępne tylko w ramach Programu „dzieci i czas wolny”. Sam wybierasz
niektóre kursy.

Program ma dwa kierunki ogólnokrajowe. Oznacza to, że wszyscy studiujący w ramach Programu
„dzieci i czas wolny” mogąje wybrać. Niektóre licea mogąmiećwięcej kierunków. Byćmoże jest
jeden taki, jaki Ci dokładnie odpowiada. Zapytaj swego doradcy d/s wyboru nauki i zawodu!

Dwoma kierunkami ogólnokrajowymi są:

 działalnośćpedagogiczna i socjalna – gdy chcesz sięwyspecjalizowaćpod kątem uczenia sięi
wyrastania dzieci i młodzieży, albo gdy chcesz sięwięcej nauczyćo pracy socjalnej z ludźmi
starszymi i młodszymi

 czas wolny – gdy chcesz sięwyspecjalizowaćw dziedzinie kultury i czasu wolnego, nauczyćsię
jak sięplanuje i prowadzi zajęcia dla młodzieży i zajęcia w czasie wolnym od pracy.
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Kontakt z życiem zawodowym
W ramach Programu „dzieci i czas wolny” będziesz mógłwywieraćwpływ na własne studia. W ten
sposób będziesz ćwiczyłpostępowanie, gdy siębierze własnąodpowiedzialnośći jak sięplanuje.
Będziesz teżmiałdużo kontaktu ze światem otaczającym szkołę. Byćmoże szkoła współpracuje ze
zrzeszeniem, wobec czego najpierw będziesz studiowałjeden przedmiot, potem wypróbujesz wiado-
mości w szkole i później wyjdziesz do rzeczywistości, aby u zrzeszenia przeprowadzićkonkretny
projekt.

Będziesz miałwykształcenie w miejscach pracy (NMP/APU) przez co najmniej 15 tygodni. Część
Twego wykształcenia będzie więc związana z jednym lub kilkoma miejscami pracy, gdzie możesz
próbowaćswoje wiadomości w warunkach rzeczywistych. Jest to dobry sposób uzyskania kontaktów,
z których możesz korzystać, gdy będziesz starałsięo pracę. Jeżeli Cięinteresuje wykształcenie
w miejscach pracy (NMP/APU) poza granicami Szwecji, jest to do załatwienia.

Przyszłośći praca
W ciągu ostatnich lat wiele osób, które ukończyły program „dzieci i czas wolny”, po ukończeniu
liceum kontynuowały swoje studia na wyższej uczelni. Wielu uzyskało wykształcenie pielęgniarza
dziecięcego lub przedszkolanki, aby potem pracowaćw przedszkolu. Gdy wielu zdobywa dłuższe
wykształcenie, większe trudności będzie miałten, kto chce zacząćpracowaćbezpośrednio po ukoń-
czeniu liceum. Obecnie mniejsza liczba osób kontynuuje swoje studia. Byćmoże będziesz mógł
otrzymaćpracębezpośrednio po ukończeniu liceum. Jednak trudno powiedzieć, jak sytuacja będzie
wyglądała za kilka lat.




